Российская Федерация

Брянская область

Смолевичская сельская администрация Клинцовского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    27 декабря  2019 г.  № 175
с. Смолевичи
О внесении изменений в постановление

Смолевичской сельской администрации

Клинцовского района № 78 от 29.12.2017 г.

«Об утверждении муниципальной  программы
"Реализация полномочий органов местного
самоуправления Смолевичского сельского поселения"
(2018-2022 годы)»
В соответствии с постановлением Смолевичской сельской администрации от 09.11.2017 г.   №  66    «Об утверждении порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ Смолевичского сельского поселения», в соответствии с решением Смолевичского сельского Совета народных депутатов от 14 декабря 2018 года № 221 «О бюджете муниципального образования "Смолевичское сельское поселение Клинцовского района" на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложении № 1 к постановлению Смолевичской сельской администрации Клинцовского района Брянской области в паспорте муниципальной программы раздел
«Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 25 225 671,12 рублей, в том числе:

2018 год –  4 669 078,52    рублей;

2019 год –  6 882 123,60    рублей;

2020 год –  4 614 023,00    рублей;

2021 год -   4 530 223,00    рублей;

2022 год -   4 530 223,00    рублей,
В том числе:

-средства федерального бюджета – 974 958,52 рублей:

2018 год –  181 906,52      рублей;

2019 год –  198 263,00      рублей;

2020 год –  198 263,00      рублей;

2021 год -   198 263,00      рублей;

2022 год -   198 263,00      рублей;

-средства областного бюджета – 1 516 523,00 рублей:

2018 год –  0                       рублей;

2019 год –  1 516 523,00    рублей;

2020 год –  0                       рублей;

2021 год -   0                       рублей;

2022 год -   0                       рублей;
-средства бюджета муниципального образования «Клинцовский район» -     4 805 285,49 рублей:

2018 год –  1 122 424,00    рублей;

2019 год –  1 371 781,49    рублей;

2020 год –  770 360,00       рублей;

2021 год -   770 360,00       рублей;

2022 год -   770 360,00       рублей;

-средства бюджета муниципального образования «Смолевичское сельское   поселение» - 17 928 904,11 рублей:

2018 год –  3 364 748,00    рублей;

2019 год –  3 795 556,11    рублей;

2020 год –  3 645 400,00    рублей;

2021 год -   3 561 600,00    рублей;

2022 год -   3 561 600,00    рублей»
2. Раздел муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной     программы» изложить в следующей редакции:

            «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы –

25 225 671,12 рублей, в том числе:
2018 год –  4 669 078,52    рублей;

2019 год –  6 882 123,60    рублей;

2020 год –  4 614 023,00    рублей;

2021 год -   4 530 223,00    рублей;

2022 год -   4 530 223,00    рублей,
В том числе:

-средства федерального бюджета – 974 958,52 рублей:

2018 год –  181 906,52      рублей;

2019 год –  198 263,00      рублей;

2020 год –  198 263,00      рублей;

2021 год -   198 263,00      рублей;

2022 год -   198 263,00      рублей;

-средства областного бюджета – 1 516 523,00 рублей:

2018 год –  0                       рублей;

2019 год –  1 516 523,00    рублей;

2020 год –  0                       рублей;

2021 год -   0                       рублей;

2022 год -   0                       рублей;

-средства бюджета муниципального образования «Клинцовский район» - 4 805 285,49 рублей:

2018 год –  1 122 424,00    рублей;

2019 год –  1 371 781,49    рублей;

2020 год –  770 360,00       рублей;

2021 год -   770 360,00       рублей;

2022 год -   770 360,00       рублей;

-средства бюджета муниципального образования «Смолевичское сельское   поселение» - 17 928 904,11 рублей:

2018 год –  3 364 748,00    рублей;

2019 год –  3 795 556,11   рублей;

2020 год –  3 645 400,00    рублей;

2021 год -   3 561 600,00    рублей;

2022 год -   3 561 600,00    рублей»

3. Приложение № 2 к муниципальной программе "Реализация полномочий органов местного самоуправления Смолевичского сельского поселения" изложить в новой редакции, согласно приложению № 1  к настоящему постановлению Смолевичской сельской администрации Клинцовского района Брянской области
4. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации Вестнике Смолевичского сельского поселения и на официальном сайте Клинцовского района в сети Интернет по адресу: www.klinrai.ru.
Глава Смолевичской
сельской администрации                                                                                С. Н. Шашуро

	Приложение № 1

	к  постановлению Смолевичской сельской администрации

	Клинцовского района Брянской области

	от 27.12.2019 г. № 175

	"Приложение № 2

	к муниципальной программе " Реализация

	полномочий органов местного самоуправления Смолевичского

	сельского поселения" (2018-2022 годы)"

	План

	 реализации муниципальной программы "Реализация  полномочий

органов местного самоуправления Смолевичского сельского поселения" ( 2018-2022 годы)
	№
	Подпрограмма, направление расходов, основное мероприятие, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию программы, руб.
	связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей в приложении №1)

	Всего
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1
	Реализация полномочий органов местного самоуправления Смолевичского сельского поселения (2018-2022 годы)
	Смолевичская сельская администрация
	Средства Федерального бюджета
	974 958,52
	181 906,52
	198 263,00
	198 263,00
	198 263,00
	198 263,00

	Средства областного бюджета
	1 516 523,00
	0,00
	1 516 523,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального образования "Клинцовский район"
	4 805 285,49
	1 122 424,00
	1 371 781,49
	770 360,00
	770 360,00
	770 360,00

	бюджет муниципального образования "Смолевичское сельское поселение"
	17 928 904,11
	3 364 748,00
	3 795 556,11
	3 645 400,00
	3 561 600,00
	3 561 600,00

	Итого по программе
	25 225 671,12
	4 669 078,52
	6 882 123,60
	4 614 023,00
	4 530 223,00
	4 530 223,00

	Создание условий для эффективной деятельности администрации  сельского поселения

	1.1
	Осуществление первичного воинского учета, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Смолевичская сельская администрация
	средства федерального бюджета
	974 958,52
	181 906,52
	198 263,00
	198 263,00
	198 263,00
	198 263,00
	реализация запланированных мероприятий

	бюджет муниципального образования "Смолевичское сельское поселение Клинцовского района"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию
	974 958,52
	181 906,52
	198 263,00
	198 263,00
	198 263,00
	198 263,00

	1.2
	Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	Смолевичская сельская администрация
	бюджет муниципального образования "Смолевичское сельское поселение Клинцовского района"
	133 400,00
	0,00
	133 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	реализация запланированных мероприятий

	1.3
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Смолевичская сельская администрация
	бюджет муниципального образования "Смолевичское сельское поселение Клинцовского района"
	5 114 300,00
	771 200,00
	894 300,00
	1 149 600,00
	1 149 600,00
	1 149 600,00
	реализация запланированных мероприятий

	1.4
	Членские взносы некоммерческим организациям
	Смолевичская сельская администрация
	бюджет муниципального образования "Смолевичское сельское поселение Клинцовского района"
	25 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	1.5
	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
	Смолевичская сельская администрация
	бюджет муниципального образования "Смолевичское сельское поселение Клинцовского района"
	13 693,00
	0,00
	13 693,00
	0,00
	0,00
	0,00
	реализация запланированных мероприятий

	1.6
	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля
	Смолевичская сельская администрация
	бюджет муниципального образования "Смолевичское сельское поселение Клинцовского района"
	3 000,00
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	реализация запланированных мероприятий

	1.7
	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по созданию условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка
	Смолевичская сельская администрация
	бюджет муниципального образования "Смолевичское сельское поселение Клинцовского района"
	4 244,00
	644,00
	900,00
	900,00
	900,00
	900,00
	реализация запланированных мероприятий

	Обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом  сельского поселения, рациональное его использование

	1.8
	Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности
	Смолевичская сельская администрация
	бюджет муниципального образования "Смолевичское сельское поселение"
	           16 000,00
	0,00
	16 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	реализация запланированных мероприятий

	1.9
	Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности
	Смолевичская сельская администрация
	бюджет муниципального образования "Смолевичское сельское поселение Клинцовского района"
	           21 000,00
	0,00
	21 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	реализация запланированных мероприятий

	1.10
	Эксплуатация и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендованного недвижимого имущества
	Смолевичская сельская администрация
	бюджет муниципального образования "Смолевичское сельское поселение Клинцовского района"
	      2 851 500,00
	515 500,00
	740 200,00
	559 400,00
	518 200,00
	518 200,00
	реализация запланированных мероприятий

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

	1.11
	Мероприятия в сфере пожарной безопасности
	Смолевичская сельская администрация
	бюджет муниципального образования "Смолевичское сельское поселение Клинцовского района"
	6 862 204,00
	1 250 504,00
	1 395 900,00
	1 434 200,00
	1 390 800,00
	1 390 800,00
	п.4

	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности

	1.12
	Организация и обеспечение освещения улиц
	Смолевичская сельская администрация
	бюджет муниципального образования "Смолевичское сельское поселение Клинцовского района"
	1 492 800,00
	495 500,00
	262 600,00
	244 900,00
	244 900,00
	244 900,00
	п.8

	1.13
	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	Смолевичская сельская администрация
	бюджет муниципального образования "Смолевичское сельское поселение Клинцовского района"
	25 800,00
	2 900,00
	13 000,00
	3 300,00
	3 300,00
	3 300,00
	п.6

	1.14
	Мероприятия по благоустройству
	Смолевичская сельская администрация
	бюджет муниципального образования "Смолевичское сельское поселение Клинцовского района"
	341 563,11
	130 300,00
	86 063,11
	41 200,00
	42 000,00
	42 000,00
	реализация запланированных мероприятий

	1.15
	Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов за объекты муниципальной казны и имущества, закрепленного за органами местного самоуправления
	Смолевичская сельская администрация
	бюджет муниципального образования "Смолевичское сельское поселение Клинцовского района"
	241 800,00
	48 200,00
	46 300,00
	49 100,00
	49 100,00
	49 100,00
	реализация запланированных мероприятий

	1.16
	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями в части организации в границах поселения водоснабжения населения в части содержания шахтных колодцев на территории сельского поселения
	Смолевичская сельская администрация
	бюджет муниципального образования "Клинцовский район"
	157 900,00
	31 500,00
	31 600,00
	31 600,00
	31 600,00
	31 600,00
	реализация запланированных мероприятий

	бюджет муниципального образования "Смолевичское сельское поселение Клинцовского района"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию
	157 900,00
	31 500,00
	31 600,00
	31 600,00
	31 600,00
	31 600,00

	1.17
	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности
	Смолевичская сельская администрация
	бюджет муниципального образования "Клинцовский район"
	4 526 485,49
	1 066 824,00
	1 315 981,49
	714 560,00
	714 560,00
	714 560,00
	п.5

	1.18
	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями в части обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация содержания муниципального жилищного фонда
	Смолевичская сельская администрация
	бюджет муниципального образования "Клинцовский район"
	120 900,00
	24 100,00
	24 200,00
	24 200,00
	24 200,00
	24 200,00
	п. 7

	бюджет муниципального образования "Смолевичское сельское поселение Клинцовского района"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию
	120 900,00
	24 100,00
	24 200,00
	24 200,00
	24 200,00
	24 200,00

	1.19
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним
	Смолевичская сельская администрация
	Средства областного бюджета
	1 516 523,00
	0,00
	1 516 523,00
	0,00
	0,00
	0,00
	п.5

	бюджет муниципального образования "Смолевичское сельское поселение Клинцовского района"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию
	1 516 523,00
	0,00
	1 516 523,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Реализация мероприятий, направленных на социальную поддержку отдельных категорий граждан

	1.20
	Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)
	Смолевичская сельская администрация
	бюджет муниципального образования "Смолевичское сельское поселение Клинцовского района"
	773 200,00
	144 400,00
	157 200,00
	157 200,00
	157 200,00
	157 200,00
	реализация запланированных мероприятий

	1.21
	Повышение энергетической эффективности и обеспечения энергосбережения
	Смолевичская сельская администрация
	бюджет муниципального образования "Смолевичское сельское поселение Клинцовского района"
	9 400,00
	0,00
	9 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	реализация запланированных мероприятий